BỘ THƯƠNG MẠI
Số: 0931/TM-DM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 09 tháng 9  năm 2005

THÔNG BÁO
Về việc nâng mức cấp bổ sung tối đa số lượng vừa và nhỏ

theo Thông báo số 0876/TM-DM ngày 25/8/2005

- Căn cứ Thông báo số 0663/TM-DM ngày 6/6/2005 về việc hướng dẫn bổ sung việc giao thực hiện hạn ngạch dệt may xuất khẩu sang thị trường Hoa Kỳ;

- Căn cứ Thông báo số 0825/TM-DM ngày 28/7/2005 về điều hành hạn ngạch hàng dệt may xuất khẩu sang thị trường Hoa Kỳ năm 2005;

- Căn cứ nguồn hạn ngạch còn lại sau khi cấp bổ sung đợt I cho các thương nhân thuộc đối tượng xét giao hạn ngạch bổ sung số lượng vừa và nhỏ theo Thông báo số 0876/TM-DM ngày 25/8/2005;

- Căn cứ tình hình đăng ký của Thương nhân;

Bộ Thương mại thông báo ý kiến của Lãnh đạo Liên Bộ Thương mại - Bộ Công nghiệp như sau:

1. Nâng mức cấp bổ sung tối đa số lượng vừa cho một thương nhân đủ tiêu chuẩn đối với hai Cat. 338/339 và 340/640 như sau:

Cat. 338/339: 7.000 tá

Cat. 340/640: 3.000 tá

Trường hợp mức cấp bổ sung tối đa số lượng vừa vẫn chưa đủ cho lô hàng xuất khẩu của thương nhân, Liên Bộ sẽ xem xét cấp bổ sung số lượng nhỏ cho đủ lô hàng theo hướng dẫn tại thông báo số 0770/TM-DM ngày 11/7/2005.

2. Các nguyên tắc, trình tự, thủ tục và hồ sơ đăng ký vẫn thực hiện theo thông báo số 0876/TM-DM ngày 25/8/2005 của Bộ Thương mại

Bộ Thương mại thông báo để các thương nhân biết và thực hiện.

	Nơi nhận:

- Bộ Công nghiệp,

- Sở Thương mại các tỉnh, thành phố,

- Hiệp hội dệt may Việt Nam,

- Các Phòng quản lý XNK khu vực,

- Vụ TMĐT (trang mạng)

- Tổ Giám sát,

- Lưu VT, BDM (2)

	KT. BỘ TRƯỞNG
Thứ trưởng
(đã ký)
Lê Danh Vĩnh

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số công văn:

..........., ngày      tháng         năm 2005
Kính gửi: Ban Điều hành hạn ngạch dệt may - Bộ Thương mại
V.v: đăng xin cấp bổ sung số lượng nhỏ/vừa cho các lô hàng rời cảng Việt Nam trước ngày 15/9/2005

	Chủng loại (Cat.)
	Số lượng hạn

ngạch đăng ký
(tá)

	Tổng số hạn ngạch đã được cấp, chuyển đổi vào,  nhận chuyển nhượng
(tá)
	Tổng số hạn ngạch đã sử dụng, đã chuyển đổi đi, đã chuyển nhượng
(tá)

	Số lượng hạn ngạch còn lại
(tá)

	Tên người nhận hàng
	Ngày giao hàng
	Số và ngày tháng của các tờ khai hải quan để xuất khẩu lô hàng, số lượng hàng cần giao trong từng tờ khai
	Giao hàng cho phương tiện vận chuyển
	Ghi chú

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)
	(10)

Ghi chú:
- (3), (4) tính đến ngày làm đơn đăng ký, không tính hạn ngạch dành cho khách hàng lớn Hoa Kỳ.
- (6), (7): ghi cụ thể tên và địa chỉ người nhận hàng, ngày giao hàng (bắt buộc phải kê)
- (8): ghi rõ là tờ khai hải quan đã được thông quan xuất khẩu hay chưa (đã thanh khoản/chưa thanh khoản); số lượng hàng kê khai trong từng tờ khai (bắt buộc phải kê - đề nghị kèm theo bản sao các tờ khai theo các mẫu đăng ký này).
- (9): ghi giao hàng được chuyên chở bằng tầu biển/máy bay, nếu đã giao bằng tầu biển thì ghi rõ số, ngày tháng của vận đơn và đính kèm bản sao vận đơn.

Chúng tôi xin cam đoan về tính xác thực của số liệu/dữ liệu kê khai trên. Nếu được phân giao hạn ngạch, chúng tôi xin cam kết thực hiện số lượng được phân giao. Nếu không thực hiện được (trừ các trường hợp bất khả kháng), sẽ chấp nhận bị thu hồi hạn ngạch và chịu phạt lượng hạn ngạch tương ứng với lượng được phân giao, trừ vào bất cứ lượng hạn ngạch nào còn lại hoặc sẽ được phân giao.
	Nơi nhận:

- Như trên,

- Lưu:
	Đại diện thương nhân

Ký tên

Đóng dấu

1. Tên doanh nghiệp:

2. Giấy phép kinh doanh số:                ngày

3. Mã số doanh nghiệp XNK:
4. Địa chỉ giao dịch:

5. Địa chỉ cơ sở sản xuất chính:

6. Điện thoại:

7. Cán bộ phụ trách cần liên lạc:
8. Tổng số thiết bị hiện có:

9: Tổng số lao động:

10. Làm thủ tục xin cấp Visa tại Phòng QLXNK khu vực:
<Tên thương nhân>

Số Công văn

PAGE
1